

23 stycznia 2017



## Zaglądamy do żłobków utworzonych dzięki RPOWŚ 2014-2020

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWS zaprasza do obejrzenia reportażu ze żłobków, objętych wsparciem z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Materiał filmowy to efekt współpracy DW EFS oraz ekipy z Internetowej Telewizji Urzędu Marszałkowskiego, która odwiedziła placówki w Opatowie i w Ostrowcu Świętokrzyskim, korzystające z unijnego dofinansowania.

Projekt o wiele mówiącym tytule „Dziecko + Żłobek = Praca + Zarobek - opieka żłobkowa kluczem do aktywizacji zawodowej matek dzieci z terenu powiatu ostrowieckiego”, realizuje Niepubliczny Żłobek Integracyjny „Zielony Krokodyl” w Ostrowcu Świętokrzyskim. Dzięki unijnemu dofinansowaniu w „Zielonym Krokodylu” powstało 14 dodatkowych miejsc opieki dla maluchów, z których przez cały okres trwania projektu (do połowy 2018 r.) skorzysta 28

dzieci.

Z kolei projekt o nazwie „Raj Malucha”, realizowany przez Stowarzyszenie Wiejskie „Nasze Kobylany” w Kobylanach (powiat opatowski) zakłada nie tylko utworzenie nowego żłobka, ale również uruchomienie instytucji dziennych opiekunów. W ramach projektu przez najbliższe dwa lata 19 dziennych opiekunów obejmie opieką blisko 60 dzieci. Dodatkowo osoby pełniące funkcje dziennego opiekuna odbędą w ramach projektu specjalistyczne szkolenia. Instytucja dziennego opiekuna to idealne rozwiązanie w małych miejscowościach, gdzie istnieje zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze nad dziećmi do lat trzech.

**Reportaż z obu projektów dostępny jest pod poniższym linkiem:**

Projekty, ukierunkowane na opiekę nad dziećmi do lat 3 lat, realizowane są w ramach Poddziałania 8.1.1 „Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3” oraz Poddziałania 8.1.2 „Zwiększanie dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 dla obszaru ZIT” RPOWŚ 2014-2020. Planowana, całkowita wartość projektów z obu ww. Poddziałania w latach 2014-2020 to ok. 60 mln PLN. W ramach ww. Poddziałania możliwe jest zakładanie nowych żłobków i klubów dziecięcych, tworzenie dodatkowych miejsc w istniejących placówkach, dostosowywanie żłobków do potrzeb dzieci niepełnosprawnych, finansowanie kosztów zatrudnienia wspomnianego już dziennego opiekuna lub niani.

Dotychczas ogłaszane konkursy z Poddziałania 8.1.1 oraz 8.1.2 cieszyły się dużym zainteresowaniem, a po ocenie złożonych wniosków do dofinansowania wybrano 9 projektów o łącznej wartości blisko 11 mln zł. Dzięki nim w regionie świętokrzyskim przybyło 6 nowych żłobków, a w 2 placówkach powstały dodatkowe miejsca. Będzie także finansowana opieka dzienna poza żłobkami, np. w postaci usług niani lub opiekunów dziennych – łącznie w regionie powstanie ponad 330 nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3.

W I kwartale tego roku Departament Wdrażania EFS ogłosi cztery konkursy na projekty „żłobkowe” – trzy z Poddziałania 8.1.1 oraz jeden z Poddziałania 8.1.2. Łączna planowana wartość projektów w tegorocznych konkursach to 17,4 mln PLN. Więcej informacji o nowych konkursach można znaleźć na [portalu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020](#).